Estado do Ceará

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

REeuERrMENro ru.n 59t{ /zozs
Limoeiro do Norte, 12 de novembro de 2025.

O Vereador signatário, no exercício de suas prerrogativas legais e em conformidade com as

normas regimentais vigentes, vem, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência que se

digne de proceder ao reenvio de cópia do presente Requerimento à Presidente do
CACS/FUNDEB de Limoeiro do Norte-Ce, a Senhora Antônia Gilberlânia Gomes Oliveira,
fazendo-se acompanhar do Ofício np 005/2025, oriundo da Comissão de Educação, Cultura e
Desporto desta Casa Legislativa, conforme anexo.

Respeitosamente,

VEREADOR - PT

A Sua Excelência o Senhor
Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal
Limoeiro do Norte - Ce

ÂPREsEtfrADo EM sEssÂO
ORDINARIA

REALIZADAAOS

I 3 lr0v. 2025

CÂMARA M. LI]V, Do NoRTE

PROT
Lan,ArA,Uun

PR0rgCoLo

rloráno 5

I ?. Nlly. 2t25

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - LiÍhoeiro do Norte/CE - Íel.: (88) 3423-4t4O
CNPJ 01.836.913/0001-05 - Ctp 62930-OOO - tmeit: camara_timoeiro@hotmeit.com

\\

^\.-, \rq(\^
MARCIO JOSFTOPES TIMA

Estado do Ceará

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

ofício n" ü)5/202s - colvttssÃo or roucaçÃo, cutTURA E DEspoRTo

Limoeiro do Norte-CE, 11 de novembro de 2025.
À senhora
Antônia Gilberlânia Gomes Oliveira
Presidente do CACS/FUNDEB de Limoeiro do Norte-Ce
CEP 6293G000, Limoeiro do Norte, CE

Assunto: convocação para prestar esclarecimentos a respeito do FUNDEB (Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionaís da
Educação) e sobre declarações em reunião com os profissionais da educação.

Senhora Presidente,

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Senhoria, a Comissão de Educação, Cultura e
Desporto da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, no uso de suas atribuições
regimentais, vem, por meio deste, convocar Vossa Senhoria para prestar esclarecimentos
sobre o FUNDEB e acerca de declarações proferidas durante reunião realizada no dia 07 de
novembro de 2025 no auditório da Secretaria Municipal de Educação.

A referida convocação foi deliberada em reunião da Comissão de Educação, Cultura e
Desporto, ocorrida no dia 11 de novembro de 2O25, com o objetivo de melhor compreender
o teor das manifestações e seus possÍveis impactos.

Certos de contar com a costumeira atenção e colaboração, coloco-me à disposíção
para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

tu
Sé/sio ddAraúio
íeutoy'

HonoratoRubem FIa
Presidente bro

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - timoeiÍo do Norte/Ct - Tel.t (98) 3423 4140
CNPI 01.836-913/0001-05 - CtP 62930-000 - tmail: camârâ_limoeiro@hotmait.com

Solicitamos que Vossa Senhoria compareça à reunião a ser realizada nesta Câmara
Municipal, no dia 18 de novembro de 2025, às t horas da manhã, a fim de que possa
apresentar os devidos esclarecimentos aos membros desta Comissão.

n\**§$^
Marcio JosàÍopes Líma